ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

63007 г. Новосибирск, ул. Кирова 3, каб.1109

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской

области

№4

Дата: 19 сентября 2024 года.

Присутствовали члены Общественного совета при Законодательном Собрании

Новосибирской области:

1. Дронь Вадим Викторович;

2. Клестов Сергей Александрович;

3. Колпаков Иван Александрович;

4. Новоселов Валерий Иванович;

5. Нестеренко Виктория Сергеевна;

6. Парфенцова Татьяна Михайловна;

7. Русаков Алексей Николаевич;

8. Семенова Ирина Игоревна;

Приглашённые:

Севастьянов Юрий Иванович – заместитель министра образования Новосибирской

области.

Повестка дня

 1.Слушали:

1. О повестке и порядке проведения заседания Общественного совета при

Законодательном Собрании Новосибирский области.

Докладчик: Новоселов Валерий Иванович – председатель Общественного совета

при Законодательном Собрании Новосибирской области.

2. Об обеспечении детей дошкольного возраста и первоклассников местами в детских

садах и общеобразовательных школах Новосибирской области.

Докладчик: Севостьянов Юрий Иванович- заместитель министра образования

Новосибирской области.

3. О дате проведения и повестке очередного заседания Общественного совета при

Законодательном Собрании Новосибирской области.

Докладчик: Новоселов Валерий Иванович – председатель Общественного совета

при Законодательном Собрании Новосибирской области.

Докладчик: Новоселов Валерий Иванович – председатель Общественного совета

при Законодательном Собрании Новосибирской области.

Голосовали: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

2. Слушали:

4. Об обеспечении детей дошкольного возраста и первоклассников местами в детских

садах и общеобразовательных школах Новосибирской области.

Докладчик: Севостьянов Юрий Иванович- заместитель министра образования

Новосибирской области.

 (доклад прилагается).

Вопросы членов Общественного совета:

1. Дронь Вадим Викторович: «Как будет решатся вопрос строительства

школы в микрорайоне Садовый?».

2. Клестов Сергей Александрович: «Обеспечение учебного процесса в две

смены в школах города Новосибирска?».

3. Парфенцова Татьяна Михайловна: «Как решается вопрос строительства

школ при реализации плана комплексного развития территории?».

4. Колпаков Иван Александрович: «Как строительные организации,

застройщики микрорайонов решают вопрос строительства школ?»

5. Русаков Алексей Николаевич: «Какая тенденция по численности

первоклассников на 2025-2027 годы?».

6. Новоселов Валерий Иванович: «По набору учащихся в 10-ый класс?»

Выступления:

Члены Общественного совета:

Дронь В.В., Клестов С.А., Нестеренко В.С., Парфенцова Т.М., Колпаков И.А.,

Русаков А.Н., Новоселов В.И.

Решили:

1. Информацию «Об обеспечении детей дошкольного возраста  и первоклассников

местами в детских садах и общеобразовательных школах Новосибирской области»

принять к сведению.

2. Министерству образования Новосибирской области продолжить работу по

реализации государственных программ по развитию образования в области.

3.Слушали:

1. О дате проведения и повестке очередного заседания Общественного совета при

Законодательном Собрании Новосибирской области.

Докладчик: Новоселов Валерий Иванович – председатель Общественного совета при

Законодательном Собрании Новосибирской области.

Выступили: Колпаков И.А., Дронь В.В.,  Русаков А.Н., Парфенцова Т.М., Клестов С.А.

Общественный совет решил:

1. Провести очередное заседание Общественного совета при Законодательном

Собрании Новосибирской области в ноябре 2024 года.

2. Внести в рассмотрение выездного заседания Общественного совета вопросы:

1. Развитие малого и среднего бизнеса в Новосибирской области.

Председатель Общественного совета

При Законодательном Собрании

Новосибирской области                                                         В.И. Новоселов

Секретарь Общественного совета

При Законодательном Собрании

Новосибирской области                                                          А.Н. Русаков